
 

 

 

 

 

 CPR   
Wymagania dotyczące reakcji na ogień 

kabli i przewodów elektrycznych zgodnie z 

normami    EN 13501-6, EN 50575. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Skrypt do zagadnień tematycznych prowadzonych w ramach projektu 

Akademia Wiedzy HELUKABEL Polska Sp.z o.o. 

Materiał przeznaczony tylko dla uczestników szkolenia. 

Niniejsze opracowanie jako całość stanowi własność intelektualną autora oraz firmy HELUKABEL Polska Sp.zo.o.  

Bez zgody autora opracowania , kopiowanie, powielanie, redystrybucja jest zabroniona. 
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Wprowadzenie. 

 

Omawiane zagadnienie zostało zaprezentowane w czasie szkolenia w dniu 4 listopada 2021 w ramach Webinarium 

Akademii Wiedzy HELUKABEL Polska dla Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa a także w czasie dedykowanych spotkań 

problemowych.  

Projekt Akademii powstał z potrzeby poszerzania wiedzy wśród partnerów technicznych i handlowych firmy a także z 

myślą o inwestorach jak i projektantach branż elektrycznych, automatyki, teletechniki.  

 

Oddając do użytku opracowanie problemowe, przekazujemy i dzielimy się wiedzą zgodną ze stanem prawnym w dniu 

szkolenia.  

Za wszelkie nadinterpretacje i wykorzystywanie we fragmentach nie autoryzowanych – Firma nie ponosi 

odpowiedzialności. 

W materiałach wykorzystano elementy graficzne – wskazując znane źródło, autora. 
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     Podstawowym dokumentem ustalającym zasady w zakresie budowy obiektów jest Prawo Budowlane – aktualne w 

dniu rozpoczęcia projektowania wraz z aktualizacjami wprowadzonymi do dnia zakończenia inwestycji – jeśli te w sposób 

znaczący mają wpływ na bezpieczeństwo obiektu. W każdym innym przypadku – stan prawny w dniu otrzymania 

pozwolenia na budowę i przedłożenia do akceptacji właściwym organom wydającym „Pozwolenie na budowę”. 

 

Każdego uczestnika procesu powstawania obiektu – obowiązują te same zasady, przyporządkowane branżowo i jako 

takie winny stanowić osobną acz integralną całość opracowania technicznego dokumentacji budowlanej. 

 

PRZEDSTAWIONY MATERIAŁ ODNOSI SIĘ  DO BRANŻY ELEKTRYCZNEJ A DOKŁADNIEJ KABLI I 

PRZEWODÓW ZGODNIE ZE STANEM NA DZIEŃ SZKOLENIA. 

 

Ustawa Prawo Budowlane (art. 5) „wymaga (...) należy projektować i budować (…) spełnienia 

podstawowych wymagań dotyczących bezpieczeństwa konstrukcji, (…) bezpieczeństwa pożarowego i 

(…) użytkowania budynku”  

Rozporządzenie budynkowe wraz „Warunkami Technicznymi” (Dz.U. 2019 poz. 1065 wraz z 

uzupełnieniami) formułuje podstawowe wymagania w zakresie bezpieczeństwa pożarowego: obiekty 

budowlane muszą być zaprojektowane i wykonane tak, aby w przypadku wybuchu pożaru:  

✓ nośność konstrukcji została zachowana przez określony czas, 

✓ powstawanie i rozprzestrzenianie się ognia i dymu w obiektach budowlanych było ograniczone, 

✓ rozprzestrzenianie się ognia na sąsiednie obiekty budowlane było ograniczone, 

✓ osoby znajdujące się wewnątrz mogły opuścić obiekt budowlany lub być uratowane w inny sposób, 

✓ uwzględnione było bezpieczeństwo ekip ratowniczych.  

 

Podstawy prawne wymagań w zakresie bezpieczeństwa pożarowego budynków: 

✓ Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 

przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów.                                                                           

Dz.U. 2010 nr 109 poz. 719 (uzup. Dz.U. 2019 poz. 67) 

✓ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011 z dnia  9 marca 2011 r. 

ustanawiające zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i 

uchylające dyrektywę Rady 89/106/EWG.                                                                                                                                                                                       

Dziennik Urzędowy UE L 88 str.5 z dnia 4 kwietnia 2011 roku.  

✓ Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu 

deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem 

budowlanym. Dz. U. 2016 poz. 1966.  

✓ PN-EN 1363 - wersja polska. Badania odporności ogniowej, (norma wieloarkuszowa – 2 arkusze). 

✓ PN-EN 13501-1+A1:2010 - wersja polska. Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów budynków 

– Część 1: Klasyfikacja na podstawie wyników badań reakcji na ogień. 
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✓ PN-EN 13501-3+A1:2010 - wersja polska. Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów budynków 

- Część 3: Klasyfikacja na podstawie wyników badań odporności ogniowej wyrobów i elementów 

stosowanych w instalacjach użytkowych w budynkach: ognioodpornych przewodów wentylacyjnych i 

przeciwpożarowych klap odcinających.  

✓ PN-EN 13501-6:2019-02 (2014) - wersja polska. Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i 

elementów budynków.  Część 6: Klasyfikacja na podstawie  badań reakcji na ogień kabli 

elektroenergetycznych, sterowniczych i telekomunikacyjnych. 

✓ PN-EN 13823+A1:2014-12 - wersja polska. Badania reakcji na ogień wyrobów budowlanych - Wyroby 

budowlane, z wyłączeniem posadzek, poddane oddziaływaniu termicznemu pojedynczego płonącego 

przedmiotu.  

✓ PN-EN 50200:2016-01 - wersja angielska. Metoda badania palności cienkich przewodów i kabli 

bez ochrony specjalnej, stosowanych w obwodach zabezpieczających. 

✓ PN-EN 50362:2003 - wersja angielska. Metoda badania palności przewodów i kabli energetycznych i 

sygnalizacyjnych o większych średnicach, bez ochrony specjalnej, stosowanych w obwodach 

zabezpieczających.  

✓ PN-EN 50399:2011/A1:2016-12 - wersja angielska. Wspólne metody badania palności 

przewodów i kabli – Pomiar wydzielania ciepła i wytwarzania dymu przez kable podczas 

sprawdzania rozprzestrzeniania się płomienia – Aparatura probiercza, procedury, wyniki.  

✓ PN-EN 50525-3-31:2011 - wersja polska. Przewody elektryczne – Niskonapięciowe przewody 

elektroenergetyczne na napięcie znamionowe nieprzekraczające 450/750 V (U0/U).                                                                  

Część 3-31: Przewody o specjalnych właściwościach w warunkach działania ognia – Przewody jednożyłowe, 

bez powłoki, o izolacji z termoplastycznego materiału niezawierającego halogenów i o małej emisji dymu. 

✓ PN-EN 50575:2015-03 - wersja polska. Kable i przewody elektroenergetyczne, sterownicze i 

telekomunikacyjne. Kable i przewody do zastosowań ogólnych w obiektach budowlanych o 

określonej klasie odporności pożarowej.  

✓ PN-EN 50577:2016-02 – wersja angielska. Kable i przewody elektryczne - Badanie odporności na ogień kabli i 

przewodów bez ochrony specjalnej (klasyfikacja P). 

✓ PN-IEC 60331. Badania kabli i przewodów elektrycznych poddanych działaniu ognia. Ciągłość obwodu, (norma 

wieloarkuszowa – 5 arkuszy).  
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Ponadto są opracowania branżowe które można wykorzystywać dla celów informacyjnych jednakże bez konsekwencji 

prawnych, nawet w częściach przywołany dokument nie posiada wymagalności i znaczenia. 

✓ N SEP-E-007:2017-09. Instalacje elektroenergetyczne i teletechniczne w budynkach. Dobór kabli 

i innych przewodów ze względu na ich reakcję na ogień.  

✓ Kable elektryczne stosowane w budynkach. Wymagania dotyczące reakcji na ogień.                         

(Biblioteczka : Instrukcje, wytyczne , porady. ITB. Warszawa 2020)  

Podstawą uznania dokumentu jest zgodnie z Dz.U. 2000 Nr.62 poz.718.  

„USTAWA z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych”. 

 Dla przypomnienia. Norma PN-EN 13501 (2014) jest przywołana w Rozporządzeniu o „Warunkach 

Technicznych” ale tylko w ograniczonym zakresie – nie odnosi się do części 6 tej normy. Zatem nie 

zawiera/ uwzględnia postanowień wynikających z rozszerzenia opracowanej normy o kable i przewody. 

W w/w rozporządzeniu uwzględniono kwestię reakcji na ogień, skracając do stwierdzenia iż kable i 

przewody nie mają być łatwopalne.  

 

A jakie zagadnienia reguluje norma: 

• REAKCJA NA OGIEŃ (budowlane)  PN-EN 13501-1 

• ODPORNOŚĆ OGNIOWA (budowlane) PN-EN 13501-2;-3  

• ELEMENTY SKŁADOWE SYSTEMÓW WENTYLACJI    PN-EN 13501-4 

• ODPORNOŚĆ DACHÓW NA ODDZIAŁYWANIE OGNIA ZEWNĘTRZNEGO  PN-EN 13501-5  

• REAKCJA NA OGIEŃ KABLI  PN-EN 13501-6  

• ROZPRZESTRZENIANIE OGNIA (ściany)  PN-B-02867 

• URZĄDZENIA normy wyrobów. 
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CPR (skrót z j.angielskiego)  

 

Construction Products Regulation 

Odnosi się do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011  z dnia 9 marca 2011 

ustanawiające zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylające 

dyrektywę Rady 89/106/EWG. 

 

Przypomnę iż: 

✓ Rozporządzenie jest aktem wiążącym w całości i                                                                  

musi być bezpośrednio stosowane w każdym państwie członkowskim. 

✓ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady  (UE)                                                                                                     

nie wymaga wprowadzenia do krajowego systemu legislacyjnego. 

 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011 na mocy postanowienia 

terminowego z końca 2015 roku z dniem 1 czerwca 2016 r. rozszerzyło swój zakres 

obowiązywania rozporządzenia o kable i przewody elektryczne.  

W wyniku tego każdy Producent / Dystrybutor musi oznaczyć każdy typ kabla stosowanego jako 

wyrób budowlany klasą reakcji na ogień i zaopatrzyć w Deklarację Właściwości Użytkowych, 

ang. Declaration of Performance (DoP) – jest to warunek konieczny do wprowadzenia wyrobu 

na rynek Unii Europejskiej.  

 

Wskazano jednocześnie datę graniczną wymagalności postanowienia, pozostawiając okres 1 roku na 

dokonanie właściwych uregulowań prawnych w każdym z krajów UE jak czas na dokonanie badań dla 

produktów których dotyczą.  

 

Przepisy rozporządzenia obowiązują producentów / dystrybutorów kabli i 

przewodów od dnia  1 lipca 2017 r. 

 

Dokument ten definiuje także: 

Wyrób budowlany oznacza każdy wyrób lub zestaw wyprodukowany i wprowadzony do obrotu w celu trwałego 

wbudowania w obiektach budowlanych lub ich częściach, którego właściwości wpływają na właściwości 

użytkowe obiektów budowlanych w stosunku do podstawowych wymagań dotyczących obiektów budowlanych. 

Lista wyrobów budowlanych, których dotyczą wymagania rozporządzenia CPR, podana w załączniku IV obejmuje między 

innymi grupę 31: (ang.: power, control and communication cables). 

Z dniem 01 lipca 2017 obowiązuje także norma PN-EN 50575:2015-03 Kable i przewody elektroenergetyczne, 

sterownicze i telekomunikacyjne — Kable i przewody do zastosowań ogólnych w obiektach budowlanych o określonej 

klasie odporności pożarowej.  
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Norma ta w sposób bezpośredni wskazuje konieczność badania kabli i przewodów, określając jednocześnie zakres – 

których kabli dotyczy i jaki tryb badań winien być zastosowany dla każdej z klas reakcji na ogień. 

W części „Zakres normy” uzyskujemy informację:  

„Kable i przewody przeznaczone do dostarczania energii elektrycznej, zastosowań 

telekomunikacyjnych oraz detekcji i alarmu pożaru w budynkach i innych obiektach 

budowlanych, w których nadrzędnym celem jest zapewnienie ciągłości zasilania i/lub sygnału 

instalacji bezpieczeństwa, takich jak instalacje alarmowe, ewakuacyjne i przeciwpożarowe, nie 

są objęte zakresem rozporządzenia.” 

Oznakowanie kabli wg.CPR i EN 13501-6 

   

CE = LVD 2014/35/UE + (CPR) EN 50575/2015 

 

 

Podstawą dopuszczenia do obrotu / sprzedaży na terenie każdego kraju członkowskiego UE kabli i przewodów 

jest wykonanie niezbędnych badań klasyfikacyjnych a także wypełnienie postanowień Europejskiej normy 

niskonapięciowej „LVD”. Dopiero na podstawie takich dokumentów kable / przewody mogą legitymować się 

Deklaracją Zgodności CE. 

 

Rozporządzenie CPR zalicza kable elektryczne do wyrobów budowlanych i wymaga ich 

klasyfikacji według normy    PN-EN 13501-6 która to określa zasady klasyfikacji wyrobów z 

punktu widzenia ich reakcji na ogień. 

Według tej klasyfikacji otrzymujemy informację o zachowaniu się kabli w warunkach działania 

wysokiej temperatury – tzn. czy sprzyjają: 

✓ rozprzestrzenianiu się ognia: na pojedynczym kablu/przewodzie  

✓ wydzielaniu produktów szkodliwych dla ludzi, zwierząt czy wyposażenia budynku. 

W ramach wypełnienia postanowień Rozporządzenia jak przywołanych norm dokonuje się niezbędnych 

badań: 

I. Wskaźnik tlenowy (indeks tlenowy) – kable o powłoce uniepalnionej … 

II. Badanie reakcji na ogień pojedynczego kabla wg. PN-EN 60332-1 (IEC 60332-1, PN-EN 50265) 

III. Emisja gazów korozyjnych – bezhalogenowość PN-EN 60754-2  

IV. Gęstość wydzielanego dymu wg. PN-EN 61034-2 

V. Badanie reakcji na ogień wg. EN 50399, EN 60332-1, EN 61034-2, EN 50267-2-3 

VI. Badanie reakcji na ogień „wiązki kablowej”  PN-EN 60332-3 (IEC 60332-3, PN-EN 50266) 
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Omawiając poszczególne zagadnienia – przypomnę:  

I. Wskaźnik tlenowy ( indeks tlenowy) – kable o powłoce uniepalnionej. 
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II. Badanie reakcji na ogień pojedynczego kabla wg.EN 60332-1-2 ( IEC 60332-1, PN-EN 50265) 

 

 
 

 

 

 

 

 

III. Emisja gazów korozyjnych – bezhalogenowość PN-EN 60754-2  
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IV. Gęstość wydzielanego dymu wg. PN-EN 61034-2 Badanie reakcji na ogień wg. EN 50399, EN 60332-1, 

EN 61034-2, EN 50267-2-3 

 

W specjalnej kabinie o wymiarach 3m x 3m x 3m , z zainstalowanym układem fotometrycznym spala się 

próbki kabla o długości 1m - ilość próbek zależy od średnicy zewnętrznej kabla. Pomiarowy układ 

fotometryczny rejestruje przepuszczalność światła w kabinie – wynik próby uznaje się za pozytywny jeżeli 

przepuszczalność  (transmisja) światła po zakończeniu badania przekracza 60%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Badanie reakcji na ogień „wiązki kablowej”  PN-EN 60332-3 (IEC 60332-3, PN-EN 50266) 

 

Po omówieniu kwestii klas i rozszerzonych kryteriów – wrócimy do tego zagadnienia. 
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VI. Badanie reakcji na ogień wg. EN 50399, EN 60332-1

 
 

Podstawowym parametrem jest: 

✓ FIGRA  szybkość rozwoju pożaru (ang. fire growth rate), [ W/s ]  

Określający możliwe zagrożenie jakim jest rozwój pożaru przy słabej jakości materiałów izolacyjnych ( izolacji 

żył, wypełniaczy, mas gaszących, elementów nośnych czy powłok kabli /przewodów).  

 

 

 

Rozporządzeniem CPR w odniesieniu do kabli, wdrożono postanowienia norm: 

✓ PN-EN 13501-6: 2019-02 [pierwsza wersja 2014] określającej szczegóły dotyczące zasad 

klasyfikacji, 

✓ PN-EN 50575: 2015   określających szczegóły dotyczące badań wyrobów. 

  

 

Norma wprowadza nowe pojęcie,  „klasa przewodu”  definiując  każdą z nich:  

 

 

 

 
 

 

 

 



S t r o n a  | 12 

 

Skrypt problemowy nr. T12 – 06-2023                                                      Akademia Wiedzy HELUKABEL Polska 
  Opracował : inż.Artur Block  

 

 

Aby dobrze zwizualizować zależności – ustawmy je rosnąco: 

 
 

 

 

Wprowadzając zależności wynikające z procedur badawczych – badaniem granicznym jest palenie pojedynczego 

kabla/przewodu zgodnie z EN 60332-1-2 ( IEC 60332-1, PN-EN 50265, PN-EN 60332-1-2) 

 

 

 

Jak widać, część kabli nie przechodzi takowego badania. Jednakże taka grupa jest potrzebna a nawet niezbędna. Z 

jednej strony będą w niej kable wysoce dymiące które nie mogą być zastosowane wewnątrz obiektu a jedynie stanowić 

instalację tymczasową lub zainstalowane na stałe po za obiektem budowlanym – będą to np.kable ziemne, kable 

teletechniczne z udziałem izolacji hydrofobowej lub też kable i przewody z niskiej jakości tworzyw. 

Idąc dalej. Klasy najwyższe   i  w obecnym czasie nie są produkowane ze względu na dostępność 

technologii powtarzalnej / przemysłowej produkcji spełniającej wymagania klasy. 

Tak więc otrzymujemy zestaw 4 klas które możemy wykorzystać do wykonania instalacji elektrycznej /teletechnicznej/ 

wewnątrz obiektów budowlanych. 
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 Klasa Eca spełnia podstawowe wymagania kwalifikacyjne.  

 

Dla klas Dca, Cca i B2ca ustanowiono dodatkowe kryteria szkodliwości substancji chemicznych – definiując je 

wg.priorytetów. 

✓ Wydzielanie dymów – symbol „s” ( z j.ang. smoke) 

✓ Płonące krople i odpady – symbol „d” ( z j.ang. drops) 

✓ Kwasowość  – symbol „a” ( z j.ang. acidity) 

 

 

 

 

 

 

Wykonując rozszerzone badania, otrzymujemy: 
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Posiadając już podstawową wiedzę jak i parametry – zestawiamy je w tabeli: 

 

 

 

 

Patrząc na właściwości tworzyw (omówione przy zagadnieniu indeksów tlenowych) można dokonać 

pewnego rodzaju segregację: 
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Klasa jest najbardziej złożoną klasą – z tego względu że będą tu występowały 

konstrukcje kablowe o złożonych tworzywach i konstrukcjach a wykonanych w 

wysoko gatunkowych mieszanek.   

 

 

 

 

 

 

 

Tak więc główny udział konstrukcji wykonanych z PVC sklasyfikowane są w   

 

 

 

 

 

 

 

Konstrukcje wykonane przy znaczącym udziale materiałów bezhalogenowych a w tym też LSOH , 

najczęściej spotykamy w klasach :  

 

 

 

 

 

 

Każdy z producentów posiada nietypowe rozwiązania- takie też rozwiązania posiada Firma HELUKABEL. 
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Przykładem takiego produktu jest przewód : HELUCONTROL® JZ-520 HMH LS0H GREY( wersja bez ekranu ) 

 

 

 

 

Jak i wersja z ekranem : JZ-520 HMH-C LS0H GREY 
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W drugiej części – szkolenia po przypomnieniu zagadnień rozpoczęliśmy od problematyki badań 

wiązkowych – także występujących w badaniach podstawowych a wykonywanych dla klasy  

 

 

 

Parametr / wyznacznik „FS” : 

 

 

Nie jest to badanie odzwierciedlające wymagania wg.IEC /EN/ PN-EN 60332-3-24  (jako najniższy). Trudno 

doszukiwać się takiej informacji w opisie normy, jednak z interpretacji ośrodków badawczych – 

wykonujących badania kwalifikacyjne – do określenia tego parametru wykorzystywane jest to samo 

stanowisko pomiarowe. 

Badanie jak i w przypadku pojedynczego kabla- jest badaniem beznapięciowym i ma za zadanie 

zweryfikować możliwość rozprzestrzeniania ognia w układnie pionowym ( jako najtrudniejszym ) kabli 

ułożonych bez zachowania przerw.  
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UWAGA jest to badanie wykonywane jako badanie w zakresie typu/rodziny tj.kabli o tej samej konstrukcji i 

parametrach. Czyli – z jednej karty produktowej. 

 

Jest zatem najlepszy moment na omówienie własności kabli z „n” – nierozprzestrzeniających płomienia na 

wiązce kablowej (zapisywanych także jako  F/R albo  FR – z j.ang. flame retandant).  

 

 

 

 

 



S t r o n a  | 20 

 

Skrypt problemowy nr. T12 – 06-2023                                                      Akademia Wiedzy HELUKABEL Polska 
  Opracował : inż.Artur Block  

 

 

 
 
Należy postawić sobie pytania: 
1.Czy świadomie dobieramy własności kabli i czy nasze ( Projektantów ) decyzje są 
respektowane?  

2.Jakie będzie ostateczne wypełnienie koryt / drabin kablowych –czy spójne z 
obliczeniami? 

3.Na ile ekonomia inwestycji ma wpływ na rzetelne wykonanie instalacji zgodnie ze 
sztuką i wiedzą ?  
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Ułatwiając tok rozumowania – a może nawet „idąc na skróty”, wybór wersji „n” nie rozwiązuje wszystkich 
problemów. Nie uda się zaprojektować tak tras kablowych aby kable jednego typu były ułożone na 
osobnych drabinach lub korytkach kablowych.  
 
Konieczny jest standardowy podział wynikający z dobrej 
praktyki ale i analizy norm – układając kable zasilające / 
sterowniczo-zasilające – w wyższym rygorze 
technicznym. A zatem z odstępami nie mniejszymi niż d 
( średnica kabla/przewodu), z tym warunkiem- że gdy 
d1>d2 to odstęp wynosi d1. 
 
 
Inny konieczny  układ – zasilanie wielokrotne / 
równoległe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaka jest rzeczywistość??  

Sami Szanowni Państwo wiecie najlepiej. Oto kilka z nich ( poglądowo): 

 

Wiadomym jest, iż cechy się nie sumują ani też nie uzupełniają. Za to pewnym jest fakt, iż taka jest 

klasa/cecha trasy kablowej ( konstrukcja nośna + kable) jak najsłabsze „ogniwo” tej konstrukcji. Oczywiście 

odnosząc się do właściwości kabli i przewodów w kontekście bezpieczeństwa pożarowego instalacji 

elektrycznej.  

 Ta zasada dotyczy wszystkich rozwiązań kablowych w aspekcie bezpieczeństwa instalacji elektrycznej / 

teletechnicznej. 

 

Nagromadzenie instalacji w nieładzie 
Układanie „wszystko razem” w ograniczonej 

przestrzeni 
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PODSUMOWANIE „CPR”  

 

Dążąc do podsumowania wymagań Rozporządzenia CPR w stosunku do wymagań dot.instalacji kablowych: 
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Zatem zgodnie z aktualnym stanem prawnym na terenie Polski – Rozporządzenie 

„CPR” wskazuje nam podstawowe wymagania co do kabli i przewodów instalowanych 

na stałe w obiektach budowlanych. 

 

 

Kwestia stosowania kabli bezhalogenowych regulowana jest osobnymi normami. 
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Omawiając bezpieczeństwo instalacji elektrycznej nn, nie można pominąć kwestii współczynników 

korygujących. Ważnym aspektem jest kwestia metodyki układania / sposobu instalacji – jaki wybierzemy.  

PN-HD 60364-5-52:2011 – zalecam wnikliwe zapoznanie się z normą. Zauważycie Państwo rozbieżności w 

znanych a aktualnie stosowanych opisach i tabelach porównawczych. 

 

 

 

 

 

WSPÓŁCZYNNIKI KORYGUJĄCE   
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S t r o n a  | 29 

 

Skrypt problemowy nr. T12 – 06-2023                                                      Akademia Wiedzy HELUKABEL Polska 
  Opracował : inż.Artur Block  
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Więcej informacji o ofercie kabli bezhalogenowych znajdziecie Państwo w aktualnym katalogu produktowym jak 

również w postaci skrótowej w niedawno wydanym szerszym opracowaniu: 
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Wszelkie pytania i problemy techniczne:

                        

  8 885 200 09 



S t r o n a  | 37 

 

Skrypt problemowy nr. T12 – 06-2023                                                      Akademia Wiedzy HELUKABEL Polska 
  Opracował : inż.Artur Block  

 

 

 

 

 

 ZAPRASZAM do udziału w szkoleniach 

problemowych: 

 

 

akademiawiedzy@helukabel.pl 

 

 

dodatkowe informacje na stronie:  

 

https://helukabel.pl/akademiawiedzy/ 


